

AMMATTIKASVATUKSEN KENTÄLTÄ

AJANKOHTAISTA AMMATTITERMINOLOGIAA...

Tunnustan heti johdanto-osassa, että käytän vanhaa jo vuonna 2005 kirjoittamaani ja lehdissä julkaistua tekstiä pohjana tämän artikkelin kirjoittamisessa.

Tiedän, että tuskin joudun tästä edesvastuuseen muutoin kuin mahdollisten lukijoitteni kautta. Heistä tuskin kukaan alkaa kärejäidä asiasta, sillä niin paljon aiheellistakin kärejäintiä tässä maassa olisi syytä toteuttaa.

Minun puolustukseksi on avoimesti todettava, että muistin vielä asian ja avoimesti/julkisesti tunnustan, että käytän estottomasti hyväksi aikaisempaa tekstiäni – toki niin tekevät muutkin näinä tietotekniikan ja tekstinkäsittelyjen aikakautena...

Niin, alkuperäinen tekstini oli nimeltään: SUOMELLA ON ONNEKSI PUUJALKA! MUTTA...

Otan pätkän kyseisestä tekstistä suorana lainauksena:

.....

Kirjoitan kerrankin mielestäni todella ajankohtaisen tekstin, jonka mukana Suomi kaatuu upean ryhdikkäästi eteenpäin tai pahanpäiväisen häpeällisesti rähmälleen, josta on vaikea kunniallisesti nousta itseään kunnioittavien kansakuntien joukkoon.

Mikä nyt on oikeastaan kyseessä?

Kyseessä on luonnollisesti:

+ Metsäteollisuus ry:n ja Paperiliitto ry:n tupo-neuvottelut valtakunnan so-

vittelijan avustuksella, jotka toivottavasti alkulämmittelyn tyyppisestä molemminpuolisesta uhosta; lakkovaroituksista ja työsuluista huolimatta saadaan myönteiseen päätökseen

ja

+ toisaalta Jääkiekon MM-kisat

Keski-Euroopassa, jotka toivottavasti sujuvat suomalaisten jääkiekkoammatilaisten osalta kunniallisesti aina loppuottelun loppuvihellykseen saakka!

Tutkimusten mukaan yhdeksän kymmenestä suomalaisesta uskoo, että maamme hyvinvointi perustuu metsiin myös tulevaisuudessa.

Uskoa kuitenkin horjuttaa globalisaation peikko, joka saattaa lähitulevaisuudessa ravistella tähän saakka turvallisen lintukotomme seinämiä ja metsäteollisuutemme kilpailukykyä sekä uskottavuutta...

Metsät ovat herättäneet aina Suomessa intohimoja monella tavalla, hyvä niin, sillä monissa metsäseminaareissa on puitu perusteellisen hartaasti ja pitkään mm. metsälakien uudistamista ja Suomen metsäteollisuuden tulevaisuuden vaihtoehtoja.

On puhuttu myös aktiivisesti, jopa kiihkomielisesti vanhojen metsien suojelusta, jota monet metsäalan tosiammatillaiset pitävät turhanpäiväisenä vouhotuksena nyky-Suomessa, jossa metsät hoidetaan minkä tahansa, kansainvälistenkin mittapuiden mukaan asiallisesti ja hyvin.

Väitetään kuitenkin, että mm. metsälakiemme tila toimii käyntikorttina ulospäin metsäteollisuudelle.

Jos ne ovat kunnossa, suomalainen puujalka voi hyvin. Mutta jos puujalka nilkuttaa myös kansantalous nilkuttaa.

Puujalka-Suomen rinnalle on nousut jo kauan sitten metallijalka-Suomi ja viime vuosikymmeninä myös voimakkaasti kasvanut elektronikkateollisuuden klusteri eli elektroniikkajalka-Suomi. Tällä hetkellä Suomi seisoo siis vankasti kolmella jalalla.

Kolmijalkainen tuolikin on yleensä varsin tukeva, niin kuin jokainen meistä kokemuseräisesti on varmaan jossakin elämänsä vaiheessa aistinut!

Toivottavasti Suomi säilyy tulevaisuudessakin vähintään kolmijalkaisena...

Oikeastaan jo nyt neljäskin jalka on kiistaton - voimakkaasti kasvava palvelujalka-Suomi!

Niin! Ne menossa olevat Jääkiekon MM-kisat...

Toivottavasti siellä ei synny liiemmästi suomalaispelaajille ”puujalkoja”, vaikka pelaaminen huipputasolla on tosi kovaa leikkiä. Pitää luonnollisesti muistaa, että vammoilta ei varmaan täysin säästyä, mutta revähtymät ja me todinen puujalka onneksi parantuvat hetken levolla.

Toivottavasti ”pojat polvihousuissa leikki” ei johda kenenkään osalta kirurgin veitsen operatiiviseen käyttöön...

Mikäli kuitenkin niitä puujalkapelaajia kentällä liikkuu, liike on kehnoa, luistin ja peli eivät kulje ja takkiin tulee, mutta sitähan me emme hevin usko - ainakaan tässä vaiheessa.

Niin ja vielä oikeastaan siitä oikeasta puujalasta muutama sana...

Puujalka on ilmeisesti vanhin jalkaproteesi, jolla tarkoitetaan alaraajan tai sen osan puutetta korvaavaa keinoteokoista lisäosaa. Proteesin tarkoituksena on yleensä parantaa vammautuneen ihmisen liikkumiskykyä, mutta toisinaan proteeseja on tehty korvaamaan puutuva raajan osa kosmeettisista syistä.

Puujalka ei ole mikään uusi keksintö, vaan niitä on käytetty tuhansia vuosia, niin kuin jalkapuutakin - se onkin sitten oma tarinansa...

Nyt tämä teksti taisi alkaa pahasti ontua, parasta lopettaa hyvän sään aikana!

.....
Edellinen tekstinpätkä oli siis vuodelta 2005 - muistaakseni mutta nyt sitten varsinaiseen asiaan...

Aivan viime aikoina - alkusyksystä 2009 - ovat puuhun liittyvät termit: tuppeensahattu lauta, erikoishöylätty puutavara, jne. mietityttäneet suomalaisia erityisen suuresti ja horjuttaneet uskoa poliittiseen lähitulevaisuuteen. Heiluvatko pallit syksymmällä, ken elää, hän näkee...

Luotammeko me tuppeensahatun laudan ja erikoishöylätyn puutavaran Suomessa, että mekaanisen puunjalostusteollisuuden rooli on edelleenkin vahva, vaikka tuo kemiallisen puunjalostuksen osuus hiukan yhä edelleen nilkuttaakin globalisaation kouristuksessa.

Opettajana ollessani totesin usein oppilailleni: ”Puusta saadaan vielä vaikka mitä!” Olen vahvasti sanojeni takana edelleenkin, sillä uudet innovaatiot odottavat nurkan takana - onneksi.

Edelleen puualan ammattilaisia Suo-

messä tarvitaan – joka tasolla.

Henkilökohtainen – jo yli kolmenkymmenen vuoden – haaveeni, unelmani on Puu-/kasvikuidun ihmeelliset seikkailut -innovaation toteuttaminen. Se vaatii tosi tuhdin nipun riihikuivaa rahaa. Ilmeisesti olisi syytä alkaa tosisaan myymään tauluja ja/tai vähintäänkin järjestämään rahakkaita seminaareja säätiöiden tukemina niin kauan kuin upean asiakokonaisuuden ymmärtää ja muistaa...

Mikä se Puu-/kasvikuiden ihmeelliset seikkailut sitten oikein on?

”Se on asja erikseen!” niin kuin superpersoonallinen 1950-luvun siirtolaiskryntämiehemme Pouta Jussi totesi

mustalaisten (nykyisin romanien) kanssa käymästään hevoskaupasta. Jussilla ja toisella kaupankäynnin osapuolella oli tullut riitä (nykyisin näkemysero), oliko kaupankäynnissä mukana hevonen ja kärryt vai pelkkä hevonen...

Puujalkapohdiskeluterveisin

Aki Pyykkö

Opetusalan eläkeläinen Kemistä



Call for Papers
**9TH CONGRESS OF
METHODOLOGY:
PRACTICE BASED INQUIRY**

18.-19.5.2010
HAMK, Visakaarre 12, Hämeenlinna

Abstraktit suomeksi, ruotsiksi tai
englanniksi s-postitse:
metsem2010@hamk.fi
20.1.2010 mennessä.

Lisätietoa seminaarista:
www.hamk.fi/methodology

Järjestäjät:
Käytäntölähtöisen tutkimuksen
yhdistys ry. PraBa, Ammattikorkeakoulujen kehittäjäverkosto KeVer
ja Korkeakoulututkimuksen
seura ry. CHERIF